５産政号外
令和５年（2023年）６月　日

　県内事業者の皆様

長野県産業労働部産業政策課長

中国・河北省でのマッチングイベント（商談会）への御参加のお願い

日頃より長野県行政に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。
今年度は、長野県と中国・河北省が昭和58年（1983年）に友好提携協定を締結して40年の節目を迎えます。協定の締結依頼、相互に訪問するなど友好交流を重ねてきたところです。
この度、交流40周年を記念して、河北省から下記企画案のとおり企業マッチングイベント（商談会）の開催案内がありました。現段階では、開催日、開催場所など調整中ではありますが、企業の皆様におかれましては、新たな交流のネットワークづくりの機会と捉えていただき、御参加について御検討いただきますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。

記

１　マッチングイベント企画案（６月２日時点）
	開催予定日
	8月2日（水）（予備日：8月1日（火）又は8月3日（木））

	主催者
	河北省

	募集対象
	· 現に中国に進出されている県内事業者の皆さま、または開催予定日に渡航可能な県内事業者の皆さまで、次の分野の皆さまの御参加を募集します。
1 河北省からの投資または河北省への投資（資金、人材、技術）を希望する事業者
2 観光事業者
3 ヘルスケア関連産業事業者
4 医薬品・化粧品・サプリメント関連産業事業者
5 上記以外の食品等の分野についても御参加が可能です。
①～④以外の分野で中国とのマッチングを希望される場合は、河北省側で関連するバイヤーの招聘について調整可能ですので、事前に上海事務所まで御相談ください。

	開催場所
	中華人民共和国　河北省　石家荘市内のホテル
（同日に開催される40周年記念式典の会場周辺に設定予定）

	参加費用
	旅費等となる見込み（会場使用料等は、河北省側が負担）

２　申し込み先
　　別紙参加申込書に記入の上、nagano-shanghai@nice-o.or.jp　（長野県産業振興機構　　上海代表処）までメールにて御連絡ください。

３　申込期限
6月20日（火）まで

４　その他
上記１の企画内容については、今後変更となる場合がありますので御承知おきください。企画内容が具体化した場合、または変更が生じた場合は、別途ご案内を申し上げます。

（お問い合わせ先）
長野県産業振興機構　上海代表処
担当　神林（上海駐在員）
TEL:(+86)21-5267-1207
E-Mail　nagano-shanghai@nice-o.or.jp
（お問い合わせ先）
長野県産業労働部産業政策課企画担当
担当　権田、大田
TEL：026-235-7205（直通）
E-Mail　san-kikaku@pref.nagano.lg.jp